
MOBILNOŚĆ EDUKACYJNA NR 3

Szkolenie dla nauczycieli pt. “Environmental Stewardship: How to reconnect with nature”
Organizator: Europass Teacher Academy
Termin szkolenia: 04.03.2024 - 09.03.2024

Uczestnicy: Magdalena Pohl, Marta Mart - Dylewska, Olga Puchrowicz

Zagraniczna mobilność edukacyjna uczniów i kadry edukacji szkolnej finansowany ze środków programu
Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego. 

Numer projektu: 2022-2-PL01-KA122-SCH-000095670.
Kwota dofinansowania: 250 762,51pln

“STAY ECO AWARE. WZMACNIANIE ŚWIADOMOŚCI EKOLOGICZNEJ UCZNIÓW
SZKOŁY PODSTAWOWEJ ZE SZCZEGÓLNYM WŁĄCZENIEM UCZNIÓW ZE

SPECJALNYMI POTRZEBAMI EDUKACYJNYMI.”  
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W dniach 04.03.2024 - 09.03.2024 wzięłyśmy udział w szkoleniu zorganizowanym przez Europass
Teacher Academy pt. „Environmental Stewardship: How to reconnect with nature”. Głównym celem

szkolenia było dogłębne zrozumienie procesów zachodzących w ekosystemie, oraz naszej
odpowiedzialności za jego ochronę. Wśród wielu omawianych zagadnień wyróżnić należy: 

17 Celów Zrównoważonego Rozwoju. Czym jest zrównoważony rozwój? Jakie wyzwania stoją przed
nami?
„Jedno drzewo, tysiące możliwości” – jaki wpływ na bioróżnorodność i stabilność ekosystemu
mają drzewa? 
Fair Trade (Sprawiedliwy Handel), nawyki konsumenckie 
Koncepcja biofilii – czyli jaki wpływ na dobrostan człowieka ma kontakt z naturą? 
Aktywizm ekologiczny - możliwe rozwiązania w najbliższej przyszłości, których możemy dokonać
już teraz.
„Natura zawsze da sobie radę” – znaczenie gatunków biodywersyjnych w środowisku miejskim
Edukacja na rzecz zrównoważonego rozwoju. Jak wdrożyć zrównoważony rozwój w klasie
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W ramach praktycznych działań odwiedziłyśmy farmę bioorganiczną Casita La Palmera - Teneryfa,
gdzie mogłyśmy przyjrzeć się z bliska jak uprawiać rośliny w zgodzie z naturą. 

Miałyśmy również okazję zapoznać się z nowym modelem tworzenia przestrzeni użytku publicznego
na przykładzie kawiarni biofilnej. Biofilia polega na przeniesieniu ze świata przyrody do wnętrza

naturalnych materiałów, kojących zmysły kolorów, tekstur i kształtów. W rezultacie każda
przestrzeń, w której człowiek funkcjonuje powinna być powiązana z naturą – powinna być jej

przedłużeniem. Punktem wyjścia do rozważań na temat biofilii jest relacja człowiek-środowisko
naturalne.

Poznałyśmy mnóstwo ciekawych stron internetowych i aplikacji do wykorzystania w pracy z naszymi
uczniami. Były to między innymi: PlantNet, Flip,  Canva, Padlet. W praktyce korzystałyśmy z takich

narzędzi jak Canva, Genailly, Ten+movil, Google Maps. 
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 W rezultacie:

rozwinęłyśmy wiedzę umiejętności i kompetencje związane ze zrównoważonym rozwojem,
poszerzyłyśmy wiedzę na temat koncepcji biofilii,
szerzej zrozumiałyśmy praktyki i wprowadzane metody pracy edukacji globalnej i
zrównoważonego rozwoju w Europie,
zwiększyłyśmy świadomość na temat wyborów konsumenckich i ich wpływu nasprawiedliwy
handel
·poszerzyłyśmy znajomość praktycznych narzędzi odpowiednich do nauczania o zmianach
klimatycznych, w tym narzędzi wizualnych, Internetu i multimediów.
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 W zakresie znajomości języka angielskiego:

wzbogaciłyśmy znajomość języka angielskiego o słownictwo związane ze zmianami klimatycznymi
i ochroną środowiska
poprawiłyśmy nasze umiejętności językowe w zakresie wymowy, intonacji i akcentu,
wzmocniłyśmy umiejętności komunikacyjne.

W zakresie dzielenia się doświadczeniem:

podzieliłyśmy się doświadczeniem w zakresie pracy z dzieckiem ze specjalnymi potrzebami, jak
również w zakresie działań na rzecz ochrony środowiska,
zaprezentowałyśmy rezultaty dotychczas zrealizowanych projektów,
wzbogaciłyśmy wiedzę na temat zasad tworzenia i realizowania projektów europejskich.
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 Przyroda i okolice:
miałyśmy okazję podziwiać piękną architekturę La Laguny (miasta wpisanego na światową listę
UNESCO) oraz zwiedzić stolicę Teneryfy –Santa Cruz de Tenerife
niezapomnianym doświadczeniem była wycieczka na wulkan Teide – który jest jednocześnie
najwyższym szczytem Hiszpani. 
odwiedziłyśmy takie miasta jak: Los Silos, San Andres, Puerto de la Cruz.
piękno przyrody podziwialiśmy w Parque Rural de Anaga oraz Teno Rural Park na północy wyspy.

Podsumowanie:
Wyjazd na Teneryfę był dla nas wspaniałą możliwością poznania nowych kultur i miejsc. Dzięki

współpracy w międzynarodowej grupie, mogliśmy porównać nasze doświadczenia w pracy z uczniami
oraz działaniami na rzecz ochrony środowiska.

Wiele z nich będziemy mogły wykorzystać w naszej pracy, podczas realizacji zagadnień z obszaru
edukacji ekologicznej, przyrodniczej i wprowadzać rozwiązania pomagające naszym uczniom zbliżyć

się do natury.  
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Teneryfa
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Wulkan Teide 
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Rozdanie

certyfikatów


